



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL.

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.13.05.2022-PE**

Data e Hora de Abertura: 23/06/2022 às 09h00min (Horário de Brasília)

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:014
18529338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23 11:22:20 -03'00'

Proponente: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ Nº.: 27.403.746/0001-00

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.646.917-1

Endereço: RUA SABINO ROBERTO, Nº 4089 – LUIZ ALVES DE FREITAS

Fone: (88) 2142-1358 / 9.9907-5353

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência Nº.: 0750

Conta Corrente Nº.: 2125-6

REPRESENTANTE: Mirleudo Gomes Matias

CPF: 014.185.293-38

NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Divorciado

CARGO/FUNÇÃO: Sócio Proprietário

ENDEREÇO COMPLETO: Inácio Mendes, 2888 – Bairro: Centro – Limoeiro do Norte/CE

RG: 2001030031965

NATURALIDADE: Jaguaribe

PROFISSÃO: Empresário

TELEFONE: (88) 9.9907-5353

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES NA MALHA VIÁRIA, COMPREENDENDO FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MESMA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL			441.720,00 (quatrocentos e quarenta e um mil setecentos e vinte reais)	
1.1	FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA.	M ²	15.000 (quinze mil)	17,32 (dezessete reais e trinta e dois centavos)	259.800,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e oitocentos reais)
1.2	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	M ²	8.000 (oito mil)	22,74 (vinte e dois reais e setenta e quatro centavos)	181.920,00 (cento e oitenta e um mil novecentos e vinte reais)
2	SINALIZAÇÃO VERTICAL			670.941,98 (seiscentos e setenta mil novecentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos)	
2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO /ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/ PELÍCULA ANTI-PICHANTE, S/ FORNECIMENTO DE POSTE DE FIXAÇÃO DA PLACA.	M ²	387,90 (trezentos e oitenta e sete e noventa)	662,57 (seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos)	257.010,90 (duzentos e cinquenta e sete mil dez reais e noventa centavos)
2.2	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	4.800 (quatro mil e oitocentos)	69,98 (sessenta e nove reais e noventa e oito centavos)	335.904,00 (trezentos e trinta e cinco mil novecentos e quatro reais)

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas
Limoeiro do Norte – Ceará
(88) 9.9907-5353/9.9825-8859



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



2.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO /ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/ PELÍCULA ANTI-PICHANTE.	M ²	104,80 (cento e quatro e oitenta)	741,59 (setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos)	77.718,63 (setenta e sete mil setecentos e dezoito reais e sessenta e três centavos)
2.4	POSTE DE SINALIZAÇÃO P/ PLACAS DE TRÂNSITO AÇO GAL. 2"X3000MM	UN	1,00 (um)	308,44 (trezentos e oito reais e quarenta e quatro centavos)	308,44 (trezentos e oito reais e quarenta e quatro centavos)
3	DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO			37.338,00	(trinta e sete mil trezentos e trinta e oito reais)
3.1	TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO	UN	300 (trezentos)	48,78 (quarenta e oito reais e setenta e oito centavos)	14.634,00 (quatorze mil seiscentos e trinta e quatro reais)
3.2	TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO	UN	1.200 (um mil e duzentos)	18,92 (dezoito reais e noventa e dois centavos)	22.704,00 (vinte e dois mil setecentos e quatro reais)
VALOR TOTAL				1.149.999,98	(um milhão cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos.)

VALOR GLOBAL: R\$ 1.149.999,98 (um milhão cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Iniciar no prazo máximo de até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Limoeiro do Norte (CE), 23 de junho de 2022.

MIRLEUDO GOMES Assinado de forma digital por
MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529 MATIAS:01418529338
338 Dados: 2022.06.23 11:22:37
-03'00'

MIRLEUDO GOMES MATIAS
CPF: 014.185.293-38
Representante Legal

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas
Limoeiro do Norte – Ceará
(88) 9.9907-5353/9.9825-8859



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
 CNPJ: 27.403.746/0001-00
 ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
 E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194

PROVIA
 Engenharia S.A.S.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	VERSÃO	2022/05 - Fortaleza
LOCAL:	CASCAVEL/CE	HORA	112,76%
		MÊS	05/2022
		REF	05/2021
			05/2022
		027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%
		2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	FONTE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL							441.720,00
1.1	C3219	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	SEINFRA	M²	15.000,00	13,66	3,66	17,32	259.800,00
1.2	C3237	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	SEINFRA	M²	8.000,00	17,93	4,81	22,74	181.920,00
2		SINALIZAÇÃO VERTICAL							670.941,28
2.1	CP-001	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE S/FORNECIMENTO DE POSTE DE FIXAÇÃO DA PLACA.	SEINFRA	M²	387,90	522,33	140,24	662,57	257.010,90
2.2	I2171	TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2") - BDI = 15,00	SEINFRA	M	4.800,00	60,85	9,13	69,98	335.904,00
2.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE.	SEINFRA	M²	104,80	584,62	156,97	741,59	77.718,63
2.4	069026	POSTE DE SINALIZAÇÃO P/PLACA DE TRÁNSITO AÇO GAL. 2"X3000MM	SBC	UN	1,00	243,15	65,29	308,44	308,44
3		DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO							37.338,00
3.1	C3118	TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	SEINFRA	UN	300,00	38,46	10,32	48,78	14.634,00
3.2	C3117	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	SEINFRA	UN	1.200,00	14,92	4,00	18,92	22.704,00

VALOR BDI TOTAL: 216.014,84
 VALOR ORÇAMENTO: 933.985,13
 VALOR TOTAL: 1.149.999,98

UM MILHÃO CENTO E QUARENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

S I N A L I Z A Ç Ã O

MIRLEUDO GOMES, Assinado de forma digital por
 MIRLEUDO GOMES
 MATIAS:014185293
 Dados: 2022.06.23 11:22:51 -03'00'

38

Rua Sabino Roberto, 4089 - Luiz Alves de Freitas
 Limoeiro do Norte - Ceará
 (88) 9.9907-5353/9.9825-8859





PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



RESUMO DO ORÇAMENTO				
OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%	
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA MÊS REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76% - 05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55% 47,76% 05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	441.720,00	35,07
2	SINALIZAÇÃO VERTICAL	670.941,98	61,34
3	DISPOSITIVOS AUXILIARES À SINALIZAÇÃO	37.338,00	3,59

VALOR BDI TOTAL: 216.014,84 100,00
VALOR ORÇAMENTO: 933.985,13
VALOR TOTAL: 1.149.999,98

Um milhão cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
8529338
Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23 11:23:05 -03'00'

PROVIA
SINALIZAÇÃO

MEMÓRIAS DE CÁLCULOS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%		
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	- 05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76% 05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76% 05/2022
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%

1.1. C3219 - FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA (M²)

	Quantidade	QTD
Faixas	15.000,00000	15.000,00
		15.000,00

1.2. C3237 - SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA (M²)

	Quantidade	QTD
Símbolos	8.000,00000	8.000,00
		8.000,00

2.1. CP-0001 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE S/FORNECIMENTO DE POSTE DE FIXAÇÃO DA PLACA (M²)

	Área	Quantidade	QTD
PLACA OCTAGONAL	0,30200000	350,00000000	105,70
PLACA CIRCULAR	0,19600000	700,00000000	137,20
PLACA QUARADA	0,25000000	400,00000000	100,00
PLACA RETANGULAR	0,30000000	150,00000000	45,00
			387,90

2.2. I2171 - TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2") (M)

	Comprimento	Quantidade	QTD
Poste	3,00000000	1.600,00000000	4.800,00
			4.800,00

2.3. C3297 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE (M²)

	Área	Quantidade	QTD
PLACA OCTAGONAL	0,30200000	100,00000000	30,20
PLACA CIRCULAR	0,19600000	100,00000000	19,60
PLACA QUARADA	0,25000000	100,00000000	25,00
PLACA RETANGULAR	0,30000000	100,00000000	30,00
			104,80

3.1. C3118 - TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL FORNECIMENTO/APLICAÇÃO (UN)

	Quantidade	QTD
TACHÃO	300,0000000	300,00
		300,00

3.2. C3117 - TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL FORNECIMENTO/APLICAÇÃO (UN)

	Quantidade	QTD
TACHA	1.2000,000000	1.200,00
		1.200,00

MIRLEUDO
 GOMES
 MATIAS:01418529
 338

Assinado de forma digital
 por MIRLEUDO GOMES
 MATIAS:01418529338
 Dados: 2022.06.23
 11:23:25 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO – COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MÊS:	REF:
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 – Fortaleza	112,76%	-	05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76%	05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

1.1. C3219 - FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA (M²)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	36,65	0,00
10638	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00142857	69,92	0,10
10673	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHI)	SEINFRA	H	0,00142857	22,85	0,03
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,00714286	92,91	0,66
10752	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00571429	151,95	0,87
10786	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP)	SEINFRA	H	0,00571429	76,69	0,44
TOTAL EQUIPAMENTO:						2,10

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,05714286	15,55	0,89
12567	TÉCNICO PRE MARCADOR	SEINFRA	H	0,00714286	27,64	0,20
TOTAL MÃO DE OBRA:						1,09

ITEM	MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12521	MICRO ESFERA DE VIDRO	SEINFRA	KG	0,55000000	4,50	2,48
12541	TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	SEINFRA	L	0,50000000	16,00	8,00
TOTAL MATERIAL:						10,48
VALOR:						13,66

1.2. C3237 – SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA (M²)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,01333333	36,65	0,49
10638	MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,01555555	69,92	1,09
10673	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHI)	SEINFRA	H	0,00888889	92,91	0,83
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,00666667	151,95	1,01
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,42

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,17777778	15,55	2,76
TOTAL MÃO DE OBRA:						2,76

ITEM	MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12521	MICRO ESFERA DE VIDRO	SEINFRA	KG	0,55000000	4,50	2,48
12541	TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'ÁGUA	SEINFRA	L	0,58000000	16,00	9,28
TOTAL MATERIAL:						11,76
VALOR:						17,93

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529
338

Assinado de forma digital
 por MIRLEUDO GOMES
 MATIAS:01418529338
 Dados: 2022.06.23 11:23:43
 -03'00'



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



RELATÓRIO ANALÍTICO – COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS	REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 – Fortaleza	112,76%	-	05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76%	05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

2.1. CP-0001 – PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE S/FORNECIMENTO DE POSTE DE FIXAÇÃO DA PLACA. (M²)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	43,86	39,47
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	127,88	12,79
TOTAL EQUIPAMENTO:						52,26

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	15,55	15,55
TOTAL MÃO DE OBRA:						15,55

ITEM	MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,48	0,96
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3/8"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,83	2,49
12573	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M²	1,00000000	445,00	445,00
TOTAL MATERIAL:						448,45

ITEM	SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10Mpa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M³	0,01800000	337,08	6,07
TOTAL SERVIÇO:						6,07
VALOR:						522,33

2.2. I2171 – TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2') (M)

VALOR:						60,85
--------	--	--	--	--	--	-------

2.3. C3297 – PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE (M²)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	43,86	39,47
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	127,88	12,79
TOTAL EQUIPAMENTO:						52,26

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,77	2,08
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	15,55	15,55
TOTAL MÃO DE OBRA:						17,63

ITEM	MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3" – APARELHADO	SEINFRA	M	3,00000000	17,33	51,99
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,48	0,96
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3/8"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,83	2,49
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SEÇÃO DE 3"X1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	8,22	8,22
12573	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M²	1,00000000	445,00	445,00
TOTAL MATERIAL						508,66

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338

Assinado de forma digital por
MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23 11:24:02 -03'00'

Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas
Limoeiro do Norte – Ceará
(88) 9.9907-5353/9.9825-8859



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME DE LICITAÇÃO
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS	REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76%	05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	
ITEM	SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/MBR., FCK=10Mpa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M³	0,01800000	337,08	6,07
TOTAL SERVIÇO:						6,07
VALOR:						584,62

2.4. 069026 - - POSTE DE SINALIZAÇÃO P/PLACA DE TRÂNSITO AÇO GALVANIZADO 2"X3000MM (UN)

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1099050	PEDREIRO	SBC	H	1,27500000	16,40	20,91
1099900	SERVENTE	SBC	H	1,27500000	10,83	13,81
TOTAL MÃO DE OBRA:						34,72

ITEM	MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1000050	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	SBC	KG	70,00000000	0,56	39,20
1000100	AREIA GROSSA LAVADA	SBC	M³	0,20000000	81,04	16,21
1000200	PEDRA BRITADA #1 E 2	SBC	M³	0,30000000	82,41	24,72
1030335	POSTE DE SINALIZAÇÃO PARA PLACA DE TRÂNSITO AÇO GALVANIZADO 2"x3,0m	SBC	UN	1,00000000	128,30	128,30
TOTAL MÃO DE OBRA:						208,43
VALOR:						243,15

3.1. C3118 - TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO (UN)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,04000000	92,91	3,72
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,72

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,04000000	20,77	0,83
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	15,55	3,11
TOTAL MÃO DE OBRA:						3,94

ITEM	MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12537	TACHÕES MONODIRECIONAIS	SEINFRA	UN	1,00000000	30,80	30,80
TOTAL MATERIAL:						30,80
VALOR:						38,46

3.2. C3117 - TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO (UN)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,02500000	92,91	2,32
TOTAL EQUIPAMENTO:						2,32

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,02500000	20,77	0,52
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,14000000	15,55	2,18
TOTAL MÃO DE OBRA:						2,70

ITEM	MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12537	TACHAS MONODIRECIONAIS	SEINFRA	UN	1,00000000	9,90	9,90
TOTAL MATERIAL:						9,90
VALOR:						14,92

MIRLEUDO GOMES
MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23 11:24:16 -0300

Rua Sabino Roberto, 4089 - Luiz Alves de Freitas
Limoeiro do Norte - Ceará
(88) 9.9907-5353/9.9825-8859



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



RELATÓRIO ANALÍTICO – COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS	REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 – Fortaleza	112,76%	-	05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76%	05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-0,00%	0,00%	

CP-0001- PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE S/FORNECIMENTO DE POSTE DE FIXAÇÃO DA PLACA (M²)

ITEM	EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	43,86	39,47
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	127,88	12,79
TOTAL EQUIPAMENTO:						52,26

ITEM	MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	15,55	15,55
TOTAL MÃO DE OBRA:						15,55

ITEM	MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,48	0,96
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,83	2,49
12573	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M²	1,00000000	445,00	445,00
TOTAL MATERIAL:						448,45

ITEM	SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10Mpa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M³	0,01800000	337,08	6,07
TOTAL SERVIÇO:						6,07
VALOR:						522,33

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529
338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES MATIAS:01418529338
-Dados: 2022.06.23 11:24:27 -03'00'

PROVIA

SINALIZAÇÃO



PROVIA PESQUISA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194

PROVIA
ENGENHARIA

ORÇAMENTO – CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE		DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	VERSÃO	2022/05 – Fortaleza	HORA	112,76%	MES	05/2022
LOCAL:	CASCAVEL/CE	FONTE	SBC	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SEINFRA	SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76%	05/2022
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	FONTE	TIPO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL%	CL
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	SEINFRA	MATERIAL	M	4.800,00	69,98	335.904,00	29,21	29,21	A
CP-001	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/ PELÍCULA ANTI-PICHANTE S/FORNECIMENTO DE POSTE DE FIXAÇÃO DA PLACA.	SEINFRA	SERVIÇO	M²	387,90	662,57	257.010,90	15,82	45,03	B
C3219	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	SEINFRA	SERVIÇO	M²	15.000,00	17,32	259.800,00	22,35	67,38	B
C3237	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	SEINFRA	SERVIÇO	M²	8.000,00	22,74	181.920,00	22,59	89,97	C
C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE.	SEINFRA	SERVIÇO	M²	104,80	741,59	77.718,63	1,27	91,24	C
C3117	TACHA REFLETIVA/ FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	SEINFRA	SERVIÇO	UN	1.200,00	18,92	22.704,00	6,76	98,00	C
C3118	TACHÃO REFLETIVO FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	SEINFRA	SERVIÇO	UN	300,00	48,78	14.634,00	1,97	99,97	C
069026	POSTE DE SINALIZAÇÃO P/PLACA DE TRANSITO AÇO GALVANIZADO 2"X3000MM	SBC	SERVIÇO	UN	1,00	308,44	308,44	0,03	100,00	C

Subtotal até 100,00% 1.149.999,98

Outros 0,00

Valor Total do Orçamento 1.149.999,98

Assinado de forma digital
por MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23
11:24:40 -03'00MISSÃO DE LICITAÇÃO

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529
338

PROVA



Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas
Limoeiro do Norte – Ceará
(88) 9.9907-5353/9.9825-8859



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



COMPOSIÇÃO DO BDI					
OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%		
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	- 05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76% 05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76% 05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
1.	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02
R	RISCO	0,50
	TOTAL	5,32

2.	BENEFÍCIOS	
G	GARANTIA/SEGURO	0,32
L	LUCRO	6,64
	TOTAL	6,96

3.	IMPOSTOS	
I1	PIS	0,65
I2	CONFINS	3,00
I3	ISS	3,00
I4	CPRB	4,50
	TOTAL	11,15

BDI = 26,85%

$$((1+(AC+R+G))*(1+DF)*(1+L))/(1-(I1+I2+I3+I4))-1$$

MIRLEUDO
GOMES

MATIAS:01418
529338

Assinado de forma
digital por MIRLEUDO
GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23
11:24:51 -03'00'



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS	REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76%	05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA%	MÊS%
-----	-----------	-------	------

A GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,85	0,66
B4	13º SALÁRIO	10,81	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,56	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,95	6,90
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
TOTAL		44,64	16,61

C GRUPO C			
C11	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	15,41	14,17
C21	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	10,13	0,10
C31	FÉRIAS INDENIZADAS	14,36	3,36
C41	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	13,80	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46	0,35
TOTAL		14,16	10,91

D GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,50	2,79
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
TOTAL		7,95	3,14

HORISTA = 83,55%
MENSALISTA = 47,46%

A + B + C + D

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418-529338
529338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23 11:25:08 -03'00'



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS	REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	83,55%	47,76%	05/2022
				0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA%	MÊS%
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FÉRIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

HORISTA = 83,85%
MENSALISTA = 47,76%
A + B + C + D

MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418-529338
529338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2022.06.23 11:25:20 -03'00'



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
 CNPJ: 27.403.746/0001-00
 ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
 E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 202000140194



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	SINALIZAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE	DATA: 24/03/2022	BDI: 26,85%		
DESCRIÇÃO:	SINALIZAÇÃO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS REF
LOCAL:	CASCAVEL/CE	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	- 05/2022
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76% 05/2021
		SINAPI	2022/04 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,76% 05/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORA%	MÊS%
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

S I N A L I Z A Ç Ã O

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

HORISTA = 112,76%
 MENSALISTA = 71,07%

A + B + C + D

MIRLEUDO GOMES
 MATIAS:01418529338
 29338

Assinado de forma digital por MIRLEUDO GOMES
 MATIAS:01418529338
 Dados: 2022.06.23 11:25:33 -03'00'